
Rejseprogram - Indien 10 dage  

 

Dagsprogram 
 
Dag 1 ​​ Eventyret starter 

I flyver fra København om eftermiddagen med en mellemlanding i Istanbul 
og videre til New Delhi med Turkish Airlines. Denne årstid er god at besøge 
landet på, temperaturerne er som en varm dansk sommerdag. 

 
Dag 2​ ​ Det myldrende Old Delhi med bazar og Rickshaw-tur 

I ankommer til den pulserende storby New Delhi om morgenen. I dag skal I 
ud at se på ”Old Delhi”, og I kører forbi Det Røde Fort. Det imponerende 
bygningsværk blev bygget i 1638-48, hvor mogulerne havde deres 
storhedstid. De 33 meter høje mure af rød sandsten knejser over resten af 
det gamle Delhi. Ikke så langt fra fortet ser I også Indiens største moske, 
fredagsmoskeen Jama Mashid fra 1700-tallet. I samme område tager I på 
en rickshaw-tur i de gamle gader ved Chandni Chowk-bazaren. Turen tager 
jer til Humayuns mausoleum, som er et af de klassiske bygningsværker og 
ligeledes på UNESCOs liste over verdenskulturarv. Mausoleet blev bygget til 
den anden stormogul og er et fantastisk eksempel på den indo-persiske 
byggestil og en smagsprøve på det senere Taj Mahal. I skal også se den 
nye del af byen med præsidentpaladset og den store India Gate, som leder 
tankerne til triumfbuen i Paris. 

 
Dag 3​ ​ Delhi til Jaipur 

I besøger Qutb Minar, der er på UNESCO's fornemme liste over 
verdenskulturarv. Det 73 meter høje murstenstårn er bygget helt tilbage i 
1192 af Delhis første sultan og er det højeste i verden af sin art. Herefter 
kører I fra hovedstaden og sætter kurs mod ørkenen i vest og delstaten 

 



Rajasthan. Her kommer I til byen, der er hovedstad i delstaten Rajasthan, 
og som kaldes ”den lyserøde by”, fordi hele byen blev malet rosa til ære for 
Storbritanniens Prins Albert, da han kom på officielt besøg i 1853. Om 
aftenen skal I i biografen. Man kommer ikke uden om ”Bollywood” på en tur 
til Indien. Det er en hel kunstart i sig selv og byder gerne på heftige biljagter, 
kampscener grænsende til det overnaturlige og et elskende par, der ikke 
kan få hinanden pga. en ond skurk. Det er ikke utænkeligt, at de alle 
sammen bryder ud i sang og dans midt på gaden, inden fejden genoptages. 

 
Dag 4 ​​ Maharajaens paladser 

Hovedattraktionen i Jaipur er Amber Fort, som I tager fra morgenstunden. Et 
imponerende bygningsværk, der ligger flot på en bakketop. I går igennem 
maharajaens imponerende paladser og ser blandt andet Sejrshallen, der er 
berømt for at have alle fire vægge belagt med en glitrende mosaik af spejle. 
I kører også forbi det smukke Hawa Mahal, ”vindens palads”. I City Palace 
har maharajaen regeret over delstaten Rajasthan i flere århundreder. Her 
ser I desuden et museum med en stor samling af malerier, rustninger, 
kongelige rober og tæpper. Tillader tiden det, vil I se Jantar Mantar, som er 
en stor udendørs samling af videnskabelige instrumenter til observation af 
himmellegemerne, herunder verdens største sten-solur, der kan vise tiden 
med 2 sekunders nøjagtighed. 

 
Dag 5 ​​ Jaipur til Ranthambore 

Efter morgenmaden kører I til Ranthambore, hvor I bor to nætter ved Indiens 
mest berømte nationalpark. Efter ankomst til hotellet tager I en tur til den 
lokale landsby for at se deres liv. 
 

Dag 6 ​​ Safaritur og afslapning 
I kører en safaritur om morgenen og en igen om eftermiddagen. Her er 
dyrene mest aktive. I har skiftet bussen ud og kører i flere små 
safari-køretøjer. Her findes den største bestand af vilde bengalske tigere, og 
verdens naturfotografer har taget forsidebilleder til blade som f.eks. National 
Geographic. Forhåbentlig får I den at se, men der er også mulighed for at 
opleve en række andre interessante dyr, herunder leoparder, bjørne, 
gazeller, krokodiller, pythonslanger, hyæner, sjakaler og aber. I gamle dage 
var det maharajaen af Jaipurs private jagtområde, men blev fredet som 
nationalpark i 1973. Resten af dagen er til fri disposition på jeres hyggelige 
junglehotel. Her er tid til at læse en bog eller tage en forfriskende dukkert i 
poolen. Der er fuldpension de to dage i Ranthambore Nationalpark. Det er 
meget praktisk, da der ikke er nogen restauranter i området. 

 
Dag 7 ​​ Taj Mahal i horisonten 

Om formiddagen kører I til den gamle hovedstad Agra, som med en historie 
på omkring 3500 år har masser af gammel kultur. Byen havde sin gyldne 
periode under stormogulerne, der gjorde byen til Indiens hovedstad i 1526. 
Stormogulen Babur indtog stedet, og hans efterfølgere regerede byen helt 
frem til englænderne overtog. Fra den tid finder man nogle af Indiens mest 
fantastiske bygningsværker, herunder stormogulernes palads, Det Røde 

 



Fort, og det verdenskendte Taj Mahal. På vejen til Agra besøger I 
spøgelsesbyen Fatehpur Sikri grundlagt af Akbar den store i 1569, men 
forladt efter bare 14 år på grund af vandmangel. Som et episk digt bygget i 
rød marmor med store pladser og paladser, der bringer tankerne hen på en 
mystisk og storladen fortid. 

 
Dag 8 ​​ Verdens smukkeste bygning 

Man har sagt, at Taj Mahal er verdens smukkeste bygning, og når man står 
foran den i morgensolens bløde stråler og hører den smukke historie, er 
man ikke i tvivl. I skal helt tæt på at se alle de smukke detaljerede 
udskæringer og indlæg med halvædelstene, og lære om stormogul Shah 
Jahan, der byggede det ypperste af indisk-islamisk arkitektur til sit livs 
kærlighed i midten af 1600-tallet. Det er i sandhed et at verdens vidundere. 
Senere på eftermiddagen besøger I Det Røde Fort i Agra, hvor 
stormogulerne boede, mens Agra var hovedstad for deres mægtige rige. 

 
Dag 9 ​​ New Delhi og Gandhi 

I kører mod New Delhi, og inden I kommer til hotellet, oplever I stemningen 
ved Raj Ghat, som er det sted, hvor man mindes landsfaderen Mahatma 
Gandhi. Der er en fredelig park og en evigt brændende flamme på stedet, 
hvor hans kremation fandt sted. Gandhi har en helt speciel plads i indernes 
hjerte, og det mærkes tydeligt på stedet. Resten af dagen er til fri 
disposition. Om aftenen mødes gruppen for at spise afskedsmiddag. 

 
Dag 10 ​ Retur til København 

10 dages eventyr er ved at være nået til vejs ende, og I har fået oplevelser 
for livet med hjem. I flyver fra New Delhi og ankommer i København tidlig 
aften.  

 

 



Rejsen inkluderer: 
●​ Fly fra København til New Delhi t/r via Dubai 
●​ 23 kg bagage og 8 kg håndbagage 
●​ 2 måltider ombord på flyet 
●​ 11 dages spændende program og masser af udflugter 
●​ Alle entré på nævnte udflugter 
●​ Rickshaw-tur i Old Delhi 
●​ 1 overnatning inkl. to safarikørsler i Ranthambore Nationalpark og frokost 
●​ En tur i biografen - ”Bollywood” 
●​ 9 overnatninger på gode mellemklasses hoteller (flere med pool) 
●​ Morgenmad alle dage  
●​ Aftensmad alle dage 
●​ Dansk rejseleder  
●​ Indisk lokalguide 

 

Ikke inkluderet i rejsen: 
●​ Forsikring (Rejseforsikring og afbestillingsforsikring) 
●​ Visum til Indien (et E-visa koster p.t. 25 USD) 
●​ Øvrige måltider 
●​ Drikkevarer til måltider 
●​ Drikkepenge - beregn ca. 250 kr. pr. person 

 

Hoteller  
●​ Delhi: Crowne Plaza Okhla eller ITC Welcom Dwarka 
●​ Jaipur: Ramada Raja Park Jaipur 
●​ Ranthambhore: Jungle Vilas 
●​ Agra: Grand Mercure eller Hotel Saura 
●​ Delhi: Crowne Plaza Okhla eller ITC Welcom Dwarka 
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